

単 価 合 意 書

令和6年12月25日に契約した令和6年度斐伊川下流維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月3日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 児子 真也

受注者 住所 島根県出雲市国富町7-9-7番地

氏名 山口建設株式会社

代表取締役 山口 弥

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		41,164,840	
緊急時対応工						
		式	1		1,155,061	
緊急時対応工						
		式	1		1,155,061	
緊急時対応						
		式	1		1,155,061	
河川土工						
		式	1		1,863,000	
掘削工						
		式	1		1,863,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土					
		m3	3,000	312.5	937,500	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	3,000	123.7	371,100	
押土(ルース)	土砂					
		m3	3,000	184.8	554,400	
除草工						
		式	1		30,945,150	
堤防除草工						
		式	1		30,945,150	
除草						
		m2	1,060,000	5.64	5,978,400	
除草						
		m2	297,000	9.19	2,729,430	
除草						
		m2	148,000	33.21	4,915,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草		m2	768,000	9.16	7,034,880	
集草		m2	127,000	17.93	2,277,110	
梱包		m2	895,000	3.77	3,374,150	
積込・荷卸		m2	895,000	3.55	3,177,250	
運搬(堤防除草)		m2	895,000	1.63	1,458,850	
堤防養生工		式	1		613,800	
伐木除根工		式	1		613,800	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	3,000	204.6	613,800	
清掃工		式	1		5,418,750	
塵芥処理工		式	1		5,418,750	
散在塵芥処理		m2	1,505,000	3.01	4,530,050	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	100	2,656	265,600	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	100	6,231	623,100	
応急処理工		式	1		1,124,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		1,124,631	
応急処理		式	1		1,124,631	
仮設工		式	1		44,448	
交通管理工		式	1		44,448	
交通誘導警備員		式	1		44,448	
直接工事費		式	1		41,164,840	
共通仮設費		式	1		4,229,912	
共通仮設費		式	1		923,052	
運搬費		式	1		404,271	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		404,271	
現場環境改善費（率計上）		式	1		518,781	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,306,860	
純工事費		式	1		45,394,752	
現場管理費		式	1		16,087,213	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		61,481,965	
一般管理費等		式	1		11,018,035	
工事価格		式	1		72,500,000	
消費税相当額		式	1		7,250,000	
工事費計		式	1		79,750,000	